事 務 連 絡
令和 3 年 3 月 26 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会
事 業 部

令和3年度 BIMを活用した建築生産・維持管理プロセス円滑化モデル事業

「パートナー事業者型」の提案募集開始について

平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省住宅局建築指導課より、「BIMを活用した建築生産・維持管理プロセ

ス円滑化モデル事業」について、「パートナー事業者型」の提案募集を開始した旨、通

知を受けました。本事業は、建築 BIM推進会議と連携し、提言を行うため、自らの費用

負担にて建築プロジェクトに BIMを導入し、生産性向上等の効果検証・課題分析等に試

行的取り組むものです。※国が費用を補助するものではありませんのでご注意願います。

「BIMを活用した建築生産・維持管理プロセス円滑化モデル事業」については、今後「中

小事業者 BIM試行型（仮称）」の募集も予定しているとのことです。

つきましてはご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様へ周知

賜りますよう、お願い申し上げます。

※応募方法等の詳細は、国土交通省ホームページにてご確認ください。

以 上

【添付資料】
・国土交通省プレスリリース（令和 3 年 3 月 22 日付）

（担当）事業部 山長（ヤマナガ）

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp